

TOP 2

Gremium	Termin	Status
Schulträgerausschuss	14.03.2019	öffentlich
Stadtrat	15.04.2019	öffentlich

Vorlage der Verwaltung

Namensgebung Grund- und Realschule plus Ludwigshafen Friesenheim

Vorlage Nr.: 20196979

ANTRAG

Der Schulträgerausschuss möge dem Stadtrat empfehlen, wie folgt zu beschließen:

Die organisatorisch verbundene Grund- und Realschule plus Ludwigshafen-Friesenheim wird ab dem Schuljahr 2019/220 in Albert-Einstein-Grund- und Realschule plus Ludwigshafen umbenannt.

Im Rahmen der Schulstrukturreform und der Einführung der Realschulen plus 2009 wurden die Grund- und Hauptschule Wilhelm-Leuschner-Schule und die Kopernikus-Realschule zur Grund- und Realschule plus Ludwigshafen-Friesenheim zusammengefasst.

Auf die Übernahme eines der beiden Schulnamen wurde dabei verzichtet.

In der öffentlichen Wahrnehmung wird die Schule dadurch jedoch nicht als Einheit wahrgenommen.

Um dem entgegenzuwirken, hat sich die Schulgemeinschaft entschieden, durch die Annahme eines Zusatznamens gemäß § 91 Abs. 4 ein einheitliches äußeres Erscheinungsbild zu stärken.

Sie bittet daher, dass der Schulträger ihr ab dem Schuljahr 2019/2020 den Namen

Albert-Einstein-Grund- und Realschule plus Ludwigshafen

verleiht.

Eine ausführliche Begründung zur Entscheidung und zur Namenswahl enthält der Antrag der Schule auf Namensänderung.